
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignanello.  Responsabile Procedimento: Ricci Maria Ines  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Comune di Vignanello 
 

PROVINCIA DI  VT 
_____________ 

 
ORDINANZA  

 
N. 76 DEL 20/07/2024 

 
 
OGGETTO: 
MODIFICA VIABILITA' TRATTO FINE COSTA DEI FRATI / S.FILOMENA -
REALIZZAZIONE COLLETTORE FOGNARIO - PROROGA ORD.70 DEL 17/07/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
VISTA l’ordinanza n.70 del 12/07/2024 con la quale è stato istituito il Divieto di Transito 
temporaneo dalle ore 07:00 del giorno 15 luglio 2024 fino a termine dei lavori del giorno 19 
luglio 2024 nel tratto compreso tra fine Via Costa dei Frati intersezione con Loc.tà Costa di 
Piacciano e Loc.tà S. Filomena per eseguire la realizzazione di un collettore fognario  
 
PRESO ATTO che si necessita della proroga di tale divieto fino al termine dei lavori 
 
RITENUTO di dover vietare il transito per tutti i veicoli nell’area interessata ai lavori al fine 
di evitare incidenti o turbative della stessa; 
           
VISTI gli art. 5 comma 3, 6 comma 4, 7 del D. L.gs.vo 30.4.1992, n. 285; 
 
VISTO il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
 

ORDINA 
 

La proroga dell’ordinanza n.70 del 12/07/2024, ovvero di estendere l’efficacia della 
predetta ordinanza di Divieto di Transito nel tratto compreso tra fine Via Costa dei Frati 
intersezione con Loc.tà Costa di Piacciano e Loc.tà S. Filomena fino al termine dei lavori 
per la realizzazione di un collettore fognario. 
Nei giorni e nelle ore di svolgimento del suddetto intervento codesta Amministrazione si 
riserva la facoltà di imporre ulteriori divieti e limitazioni al fine di salvaguardare la pubblica 
e privata incolumità 
Eventuale segnaletica già presente e in contrasto con la disposizione sopra esposta dovrà 
essere rimossa o coperta. 
L’Ufficio Tecnico provvederà a incaricare gli operai per l’apposizione di idonea segnaletica. 
I messi comunali cureranno la pubblicazione del presente provvedimento. 
Deviazioni e divieti, dovranno essere resi noti con opportuna segnaletica come prescritto 
dal Vigente Codice della Strada, e sue modifiche e integrazioni, apposta dal richiedente 
che dovrà farsi garante per qualsiasi forma di sicurezza sul luogo dei lavori. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignanello.  Responsabile Procedimento: Ricci Maria Ines  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Nel caso di mancata osservanza della nota sopracitata, verranno applicate le conseguenti 
sanzioni amministrative. 
Il personale della Polizia Locale è incaricato di verificare l’esecuzione e il rispetto della 
presente ordinanza. 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso entro 60 giorni dalla data 
di sua pubblicazione al T.A.R. per il Lazio oppure al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.F.Federico Grattarola 

 
 


